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Írásbeli kérdés
Dr. Kövér László úr,
az Országgyű lés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyű lésről szóló tv . 42 .* (8) alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kívánok benyújtani
Dr. Pintér Sándor Belügyminiszter úrhoz :

„Csupán jogszabály értelmezési gond?”

címmel .

Tisztelt Miniszter úr!

A gyülekezési jogról szóló 1989 . évi III . törvény 2. § (1) bekezdése kimondja, hogy a
„gyülekezési jog gyakorlása keretében békés összejövetelek, felvonulások és tüntetések ( a
továbbiakban együtt: rendezvény) tarthatók, amelyeken a résztvevők véleményüket szabadon
kinyilváníthatják . ”
Az idézett törvény 6 . §-a szerint pedig a »közterületen tartandó rendezvény szervezését a
rendezvény helye szerint illetékes rendőrkapitányságnak, Budapesten a Budapest i
Rendőrfőkapitányságnak (a továbbiakban : rendőrség) legalább három nappal a rendezvén y
megtartásának tervezett időpontját megelőzően kell bejelenteni . A bejelentési kötelezettség a
rendezvény szervezőjét terheli . "
A fenti alkotmányos jogot gyakorolva a Demokratikus Koalíció helyi szervezete i
rendszeresen tartanak rendezvényeket, melyeknek célja a tiltakozás a kormány népellene s
tevékenysége ellen. A rendezvényeket a törvénynek megfelelően minden esetben
bejelentették az illetékes rend őrkapitányságnak, és a rendőrkapitányságok (szintén a
törvénynek megfelelően) a bejelentéseket tudomásul vették .
Az utóbbi időben azonban több helyen (pl . Debrecenben, Pécsett, Óbudán) más eljárás t
követnek . A debreceni rendőrkapitány például — a határozati formát mellőzve — a következő
választ küldte a rendezvényt szabályosan bejelentő szervezőnek:
„Tájékoztatom, miszerint megvizsgáltam az Ön által — A Demokratikus Koalíci ó
képviseletében - a Debreceni Rend őrkapitányságra 2013 . augusztus 12-én benyújtot t
bejelentését . Megállapítottam, miszerint a rendezvény sorozat nem tartozik a gyülekezés i
jogról szóló 1989 . évi III . törvény hatálya alá, így a Debreceni Rend őrkapitányság igazolást -
tudomásulvételrő l — nem állít ki .”
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Írta mindezt annak ellenére, hogy a gyülekezési törvény 3 . §-a pontosan felsorolja, hogy a
törvény hatálya milyen rendezvényekre nem terjed ki :
a) a választási eljárásról szóló törvény hatálya alá tartozó gy űlésekre;
b) a templomban és a vallásgyakorlásra rendelt más helyen szervezett vallásos szertartásokra,
rendezvényekre és a körmenetekre;
c) a kulturális és sportrendezvényekre ;
d) a családi eseményekkel kapcsolatos rendezvényekre.

A Demokratikus Koalíció politikai rendezvényei nyilvánvalóan nem tartoznak eze n
kategóriák egyikébe sem, ezért a bejelentéseket érdemben vizsgálnia kell a rend őrségnek .
Számos önkormányzat úgy értelmezi a fent idézett jogszabályokat, hogy pénzt kérhet a
szervezőktő l politikai tüntetések, tiltakozások rendezése esetén .

Kérdezem ezért Miniszter urat :

1. Miért akadályozza törvénytelenül a rend őrség a gyülekezési jog gyakorlását?

2. Mit kíván Ön tenni a törvénysért ő állapot megszűntetése érdekében?

3. Jogszerűnek tartja-e, hogy az önkormányzatok pénzt kérnek politikai tiltakozások
megtartásáért ?

Várom megtisztel ő válaszát .

Budapest, 2013 . október 15 .

Tisztelettel :

Dr. Vadai Ága
Demokratikus Ko líció
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